
■開催⽇時  6月4日（土）15時00分より

■開催場所 第⼀会議室にて

ご挨拶

● 会長より

　本日は運動会後のお忙しい中、運営委員会にご参加いただきましてありがとうございます。

皆様のおかげで運動会も無事に終わりました。

コロナ過で例年とは違い、急なお手伝いの要請でしたが対応していただい事には感謝しかありません。

ありがとうございました。

これからは少しずつ緩和され、学校行事も行うと思います。

そのため、そのため、PTA活動の動きも今までどおりではないと思いますので、学校と協⼒しながら臨機応変に
対応していきたいと思っております。

子どもたちのためにも、委員の皆様、保護者の皆様、教職員の皆様ご理解とご協力をお願い致します。

● 学校長より

 北⾨の梅の⽊も沢⼭の実を着け６⽉を実感させてくれています。皆様におかれましては御健勝のこと
とお喜び申し上げます。
 まずは、２⽇間にわたる令和４年度第５９回運動会を本⽇終了することができました。感染防⽌対策
と会場の関係で保護者の皆様には学年別・団体種⽬のみの観戦となりましたことは残念ではございます
が、⽣徒の活躍する姿をご覧いただけたことと思います。開催にあたり、ＰＴＡ役員の皆様始め係の皆
様に御協⼒いただきましたことに感謝申し上げます。「感染症対策を講じながらも、できるだけ学校の
教育活動を⽌めない。」ことを旨として本年度推進しておりますが、例年どおりできない内容・形態等
もあります。御理解いただければ幸いです。「来年こそは・・・・」と願っております。
 また、本年度のＰＴＡ活動も本⽇の第１回運営委員会をもって本格的なスタートとなるかと存じます。
「ウィズコロナ」における活動がより充実・発展することを祈念いたしましてご挨拶とさせていただき
ます。

連絡事項

● 給食委員会より

・来年⼆学期から新給⾷センターになります。
 完全⼿作り給⾷になると、美味しいメニューが増えると思います。
・6⽉の献⽴は暑さで⾷欲不振になることをふまえての献⽴になっています。
（さわやかさを感じるものが増えてます）
・今、物価も上がってきていますが、来⽉は⽜⾁を使ったメニューも３回あり、献⽴のやりくりを
 頑張ってくださっているようです。

第一回運営委員会報告

２０２2 月 ６月 １５ 日

国立第二中学校ＰＴA

第６５7 回 No.1   



● 会計より

・ＰＴＡ会費集⾦について 
６⽉15⽇（⽔）ＰＴＡ会費集⾦を⾏います。お便り・メールにて各家庭にお知らせしております。

活動報告

⽉ ⽇

5⽉26⽇ 国⽴市⼩・中学校、PTA会⻑等連絡協議会 出席
5⽉27⽇ 正副会⻑、校⻑先⽣、副校⻑先⽣と打ち合わせ
6⽉3⽇ 広報委員会 運動会撮影取材⽴会い・運動会準備
6⽉4⽇ 運動会⼿伝い・第⼀回執⾏部会及び第⼀回運営委員会

⽉ ⽇

5⽉7⽇ 教育に関するアンケート、制服リサイクル、施設⾒学の案内
〃 について打ち合わせ

5⽉18⽇ アンケート作成
5⽉28⽇ アンケート印刷
5⽉30⽇ アンケート配布
6⽉1⽇ アンケート回収のためのメール配信
6⽉2⽇ 施設⾒学申込み締切

5⽉10⽇ 献⽴選定委員会へ出席
5⽉19⽇ 物資納⼊選定委員会へ出席

5⽉7⽇ 役割分担、顔合わせ

６⽉3,4⽇  運動会撮影、教職員⽤アンケートの配布

4⽉23⽇ 役割分担、顔合わせ
6⽉4⽇ 運動会⼿伝い

今後の活動予定

⽉ ⽇

6月8日 ＰＴＡだより作成　ＨＰへ掲載依頼

6月9日 ＰＴＡ会費の集金準備

6月15日 ＰＴＡ会費集金

〃 ＰＴＡ保険契約手続き

6月30日 国立市小・中学校国立市小・中学校PTA会長等連絡協議会出席

全学年

委員会 活動内容

委員会 活動内容

執⾏部

専
⾨

環境総合委員会

給⾷委員会

広報委員会

ク
ラ
ス

委員会 活動内容

執行部



6月7〜10日 施設⾒学実施
6月13日 	アンケート締め切り

6月14日〜 	アンケート回収、集計

6月10日 献立選定委員会献立選定委員会	

6月17日 物資納入選定委員会物資納入選定委員会	

「やまびこ」今年度は年一回発行

A3両面刷り1枚で、運動会のページ、教職員の紹介のページ

合唱コンクールのページを予定している。

クラス 6月15日 ＰＴＡ会費集金

第二回運営委員会　 10	月	1日（土）13時30分より　第一会議室にて

※　状況により日時が変更になる可能性があります。

制服リサイクルのお願い

毎年、ＰＴＡでは皆様にご協⼒いただき、標準服や上履きなどのリサイクルを⾏っています。
ご不要になる標準服や上履きなどで、まだ使⽤できるものがございましたら、ぜひご提供いただけたら
と思います。皆様のご協⼒をよろしくお願いいたします。

リサイクルの対象となるものは、

・標準服    ・コート   ・ワイシャツ  ・ブラウス
・カーディガン ・セーター  ・上履き    ・ジャージ

      
※ 洗濯済みのものをお願いします。（上履きも洗ってください。）
※ ボタンがとれていたり、多少傷んでいるものでもかまいません。
※ ジャージはお⼿数ですが、お名前の刺繍をほどいてください。

リサイクルにご協⼒いただける⽅は、学校または ＰＴＡまでご連絡ください。
随時受け付けていますので、ご都合のよいときにお持ちください。
※お預かりしたものは、ＰＴＡ準備室（教材室）に保管してあります。

執行部連絡メールアドレス k2pta-hq2022@googlegroups.com

全学年

専

門

環境総合

給食委員会

広報委員会

なにを・・・

どこへ・・・


